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 شورای جهانی سفر و گردشگری از 
رشد 39.2 درصدی صنعت گردشگری 
ایران در سال 2022 و افزایش ارزش 
این صنعت به 454 هزار میلیارد تومان 
خبر داد و اعلام کرد گردشگران خارجی 
در این سال 6.2 میلیارد دلار در ایران 

هزینه کردند.
 به گزارش »ایران اقتصادی« ، شورای 
جهانی سفر و گردشگری از رشد 22 
درصدی سهم صنعت گردشگری در 
تولید ناخالص داخلی جهان در سال 

2022 خبر داده است.
این صنعت توانسته است 7.6 درصد 
از کل تولید ناخالص داخلی جهان در 
سال 2022 را به خود اختصاص دهد. 
در سال 2020 و در اثر محدودیت‌های 
کرونایی، صنعت گردشگری جهان با 
افت 50.4 درصدی سهم خود در اقتصاد 
جهانی مواجه شد و 4900 میلیارد دلار از 
ارزش این صنعت کاسته شده بود. اما 
در سال 2021 و با کاهش محدودیت‌های 
کرونایی شاهد رشد 21.7 درصدی و در 
سال 2022 شاهد رشد 22 درصدی سهم 

این صنعت در اقتصاد دنیا بوده‌ایم و 
ارزش این صنعت به 7.7 تریلیون دلار 

افزایش یافته است.
در سال میادی گذشته 22 میلیون 
شغل جدید در صنعت گردشگری دنیا 
ایجاد شده که این رقم نسبت به سال 
قبل از آن رشد 7.9 درصدی داشته 
است. تعداد شاغلان در این صنعت 
به 295 میلیون نفر رسیده که این 
رقم معادل 9 درصد کل اشتغال دنیا 

بوده است.
در  داخلی  گردشگران  کرد  هزینه 
این سال 20.4 درصد رشد داشته و 
گردشگران خارجی نیز 81.9 درصد 
بیشتر نسبت به سال قبل هزینه 

کرده‌اند.
 

احیای صنعت گردشگری ایران با رشد 
40 درصدی در دو سال متوالی

 بر اساس این گزارش، در ایران نیز 
شاهد احیای صنعت گردشگری طی 
دو سال گذشته بوده ایم. در حالی که 
طی سال 2020 صنعت گردشگری ایران 
با افت 45 درصدی سهم خود در تولید 
ناخالص داخلی مواجه شده بود در 
سال 2021 سهم این صنعت در اقتصاد 

رشد 40 درصدی را تجربه کرد.

بر اساس جدیدترین آمار شورای 
جهانی سفر و گردشگری، سهم صنعت 
گردشگری از کل اقتصاد ایران در سال 
2022 نیز 39.2 درصد افزایش یافته 
و به 4.6 درصد از کل اقتصاد ایران 
رسیده است. به همین ترتیب ارزش 
این صنعت در ایران بالغ بر 454 هزار 
میلیارد تومان شده که نسبت به ارزش 
499 هزار میلیارد تومانی این صنعت 
پیش از شیوع کرونا یعنی در سال 2019 

فاصله چندانی ندارد.
 

ارزآوری 6.2 میلیارد دلاری گردشگران 
خارجی برای ایران در 2022

 بر اساس این گزارش، با رونق 
گردشگری، میزان اشتغالزایی این 
صنعت در ایران طی سال 2022 با رشد 
11.2 درصدی مواجه شده و جمعیت 
شاغلان در این صنعت به 1.44 میلیون 
نفر افزایش یافته است. به همین 
ترتیب، سهم صنعت گردشگری از کل 
اشتغال در ایران طی سال 2022 به 6.1 

درصد رسیده است.
گردشگران  می‌دهد  نشان  آمارها 
خارجی 6.2 میلیارد دلار در ایران طی 
سال 2022 هزینه کرده‌اند که این رقم 
نسبت به سال قبل از آن 73.5 درصد 

رشد داشته است.
گردشگران داخلی ایران در سال 2022 
نیز بالغ بر 316 هزار میلیارد تومان 
هزینه کرده‌اند که این رقم نسبت به 
سال قبل از آن با رشد 40.1 درصدی 

مواجه شده است.

نصف گردشگران خارجی ورودی به 
ایران عراقی هستند 

بر اساس این گزارش از کل سفرهای 
گردشگری در ایران طی سال میلادی 
گذشته 97.9 درصد با هدف تفریح انجام 
شده و 2.1 درصد سفرها نیز تجاری بوده 

است. از کل گردشگران خارجی که طی 
سال 2022 وارد ایران شده‌اند 55 درصد 
عراقی بوده‌اند و گردشگران جمهوری 
آذربایجان و ترکیه هر کدام با 6 درصد، 
پاکستان با 5 درصد، و کویت با 2 درصد به 
ترتیب در رتبه‌های بعدی قرار داشته‌اند.

ارزآوری 6.2 میلیون دلاری گردشگران خارجی
ترجمه

تجارت خارجی
 

 
به گزارش »ایران اقتصادی« از وبگاه 
سی‌اِن‌اِن، از ماه‌ها پیش، بانکداران 
و  ن  ا ر ا یه‌گذ سرما  ، یت ستر ل‌ا ا و
اقتصاددانان درباره اینکه آیا رکود 
یا  است  راه  در  امریکا  اقتصادی 
خیر، تردید داشتند. اما برخی 
از امریکایی‌ها در حال حاضر نیز 
مشکلات فراوان اقتصادی را که 
مختص دوران رکود است، لمس 

. می‌کنند
الَ براون )Al Brown( و همسرش در ماه 
مه هنگام بررسی دخل‌وخرج هفتگی 
خود با یک تصمیم سخت مواجه 
شدند: خرید غذای بیشتر اولویت 

دارد یا مایع ظرفشویی؟
براون که ساکن شهر کنکورد در ایالت 
کالیفرنیا است نان‌آور همسر و دو 

فرزندش بود. او که مدیر توسعه 
تجارت جهانی در شرکت نرم‌افزاری 
Cascade بود، در ماه آوریل شغل خود 

را از دست داد.
پس از آن، عضویت خود در باشگاه 
را لغو کرد و برخی از وسایل منزلش، 
از جمله کامپیوتر و مبلمان حیاط را 
فروخت تا از پس مخارج زندگی برآید. 
پسر 13ساله‌اش نیز آموزش بسکتبال 
را رها کرد. از دست دادن منبع درآمد 
غیر از ضرر مالی، آسیب روحی را نیز 
برای آنان در پی داشته است. براون 
گفت: اینجا امریکاست، جایی که 

ارزش شما به سرمایه شماست.
37 ساله، اکنون روزهای  براون، 
خود را صرف جست‌وجو در اینترنت 
برای یافتن شغل یا دستیابی به 
ارتباطات احتمالی می‌کند. وی اظهار 
کرد که بیش از 600 درخواست شغل 
ثبت کرده است؛ اما، فقط تعداد 
او  با  از کارفرمایان  انگشت‌شماری 

مصاحبه انجام داده‌اند.
این با آمار دولتی درباره بازار کار 
قدرتمند، فاصله زیادی دارد. با وجود 
افزایش نرخ‌های بهره از سوی فدرال 
رزرو )بانک مرکزی امریکا(، در ماه‌های 
اخیر، نرخ بیکاری به 3.7 درصد در 

ماه مه کاهش یافته است.
ز  ا نان  اقتصاددا و  سرمایه‌گذاران 
سال گذشته انتظار رکود اقتصادی 
را داشتند؛ زیرا فدرال رزرو به منظور 
مهار تورم، نرخ‌های بهره را افزایش 
داد؛ این امر باعث شد شرکت‌ها بر 
سودآوری، بیش از رشد تمرکز کنند 
که به معنای کاهش هزینه‌ها و نیروی 

بود. کار 
از آن زمان تاکنون، ده‌ها هزار نفر 
افراد  از  برخی  شده‌اند.  اخراج 
پیدا  کار  ند  توانسته‌ا اخراج‌شده 
کنند؛ اما سایرین به اندازه آنها 

. ند ه‌ا د نبو نس  ش‌شا خو
 54 ،)Nina McCollum( نینا مک‌کولوم

ساله، در ماه مارس شغل خود را از 
دست داد. وی از آن زمان تاکنون، برای 
صدها شغل درخواست داده اما شغل 

جدیدی پیدا نکرده است.
او پس‌اندازش را برای گذران زندگی 
خرج می‌کند، پلاسمای خونش را 
می‌فروشد و به بانک غذا مراجعه 
می‌کند تا بتواند از پس مخارج و 
مراقبت از پسر نوجوانش بربیاید.

مک‌کلوم که در شهر کلیولند، ایالت 
اوهایو زندگی می‌کند، گفت: به نظرم 
بعید است که شغلی با درآمد خوب و 

مزایا پیدا کنم.
 

کاهش هزینه‌ها
پیش‌بینی  ن  کارشناسا ز  ا برخی   
می‌کنند که احتمالاً امریکایی‌های 
بیشتری دچار این مشکل خواهند 

. شد
 ،)Thomas Simons( توماس سیمونز
اقتصاددان ارشد شرکت خدمات مالی 

و بانکداری جفریز )Jefferies(، گفت: 
امسال و سال آینده میادی، تلاش 
برای کاهش هزینه‌ها به بیکاری بیشتر 
منجر خواهد شد. سیمونز گفت: 
تأثیر اخراج کارمندان، که در حال 
حاضر افزایش یافته است، از طریق 
»بازگشت هزینه‌های کلی« در سرتاسر 
اقتصاد آشکار خواهد شد. هزینه‌های 
مصرف‌کننده حدود دوسوم تولید 
اقتصادی را تشکیل می‌دهد؛ بنابراین 

اگر امریکایی‌های بیشتری به دلیل 
بیکار شدن مجبور به کاهش هزینه‌ها 
شوند، ممکن است اقتصاد امریکا 
وارد رکود شود. دفتر ملی پژوهش 
اقتصادی امریکا معمولاً چند ماه 
پس از وقوع رکود، درباره آن تصمیم 
می‌گیرد. در تعریف علمی، رکود کندی 
گسترده در فعالیت‌های اقتصادی 
است که بیش از چند ماه به طول 

. مد بینجا

لمس دوران رکود

ایران بازیگر تأثیرگذار 
در بازار نفت

به گزارش »ایران اقتصادی«، اویل 
پرایس طی گزارشی نوشت، اخبار 
مذاکرات ایران و امریکا در چند 
سال گذشته، بارها منتشر شده 
است و هر بار که از بازگشت نفت 
ایران سخن به میان می‌آید، بازار 
نفت بهم می‌ریزد چراکه نفت 
ایران همواره از عوامل مؤثر بر 

بازارهای نفتی بوده است.
 اویل پرایس مدعی است، تاجران 
نفتی تنها کسانی نیستند که باید 
در مورد احتمال بازگشت نفت 
ایران و کاهش قیمت نفت نگران 
باشند، بلکه اوپک هم حتماً در 
مورد بازگشت نفت ایران و تأثیر 
تحت قرار گرفتن نفوذ این گروه در 

بازار نفتی نگرانی‌هایی دارد.
 به نوشته این گزارش، ایران به 
علت تحریم‌ها، سال‌ها از برنامه 
کاهش تولید اوپک معاف بوده 
است. اوپک میزان تولید نفت 
ایران را در گزارش ماهانه خود اعلام 
می‌کند اما با قاطعیت نمی‌توان 
گفت که این ارقام درست است 

. نه یا 

 
تولید نفت ایران در حال 

افزایش است
 بنا بر گزارش منابع ثانویه اوپک، 
میزان تولید ماهانه ایران در ماه 
مه‌2023 به 2 میلیون و 679 
میلیون بشکه در روز رسیده که 
این رقم نسبت به 2 میلیون و 
544 هزار بشکه در روز در ماه 
مه‌2022 و 2 میلیون و 455 میلیون 
بشکه در روز در سال 2021 بیشتر 

 . ست ا
این رقم از میزان تولید ماه 
مه‌2020 که تولید نفت ایران به 
کمتر از 2 میلیون بشکه یعنی یک 
میلیون و 978 میلیون بشکه در 
روز رسیده بود نیز بیشتر است. 
تولید نفت ایران در 2 سال گذشته 
باوجود تحریم‌های صنعت نفت 
به آرامی در حال افزایش است در 
این میان، این خبر خوبی برای 
اوپک که طی چند سال گذشته 
تاش می‌کند تا سهم خود را از 
نفت شیل امریکا پس بگیرد، 

. نیست
 طی چند سال گذشته، بارها 
خبر نزدیک شدن ایران و امریکا و 
توافق میان دو کشور پخش شده 
است و بازار را تحت تأثیر قرار داد 
و قیمت نفت برای مدتی پایین 
آمد اما توافقی که سبب شود تا 
صادرات نفت خود را از سر بگیرد، 

محقق نشده است.

 
با وجود تحریم‌ها، نفت ایران 
همواره در بازار وجود داشته 

است 
حتی اگر این توافق صورت بگیرد، 
بعید است سیل نفت ایران به 
یکباره وارد بازار نفت شود. نفت 
ایران به آرامی وارد بازر خواهد شد. 
ایران سال‌هاست که نفت خود را 
ذخیره کرده و در ابتدا این ذخایر را 

خالی خواهد کرد.
 آمارهای کشتیرانی نشان می‌دهد 
که در تمام سال‌های تحریم، ایران 
نفت خود را صادر می‌کرده است. 
دور زدن‌تحریم‌ها در تمام این 
سال‌ها به مأموریتی برای ایران 
تبدیل شده بود و تهران تلاش 
می‌کرد تا سهم خود از بازار و 
درآمدهای نفتی خود را حفظ کند. 
ایران با ترکیب کردن نفت خود با 
نفت عراق، انتقال کشتی به کشتی 
محموله‌های نفتی و خاموش کردن 
فرستنده نفتکش‌ها، تحریم‌ها 
را دور می‌زد و همه می‌دانند که با 
وجود تحریم‌های امریکا، ایران نفت 

خام خود را صادر می‌کرد. 

خبر

به گزارش »ایران اقتصادی«، آمار دریایی 
»اس‌اند پی گلوبال کامادیتیز« نشان داد 
صادرات نفت روسیه که از طریق دریا حمل 
می‌شود، در ماه ژوئن به ۳.۴۶ میلیون بشکه 
در روز رسید که پایین‌ترین میزان از فوریه 
بود اما همچنان ۱۲ درصد بالاتر از میانگین 
۳.۱ میلیون بشکه در روز صادرات در دوران 

قبل از جنگ اوکراین است. 
صادرات نفت روسیه به هند، بیشترین 
کاهش را داشت و ماه میادی گذشته، 
۳۰۰ هزار بشکه در روز کاهش پیدا کرد. 
صادرات به چین ۱۵۰ هزار بشکه در روز کاهش 
یافت. با این حال، صادرات روسیه به برخی 
مقصدهای دیگر مانند مصر ۱۷۵ هزار بشکه 
در روز افزایش یافت و انتقال نفت بین دو 
کشتی در سواحل یونان، به ۱۵۰ هزار بشکه در 
روز رشد کرد که بالاترین میزان از فوریه بود.
صادرات نفت روسیه در ژوئن در حالی کاهش 
یافت که در ماه مه، تحت تأثیر خرید حجم 
بالایی نفت تخفیف‌دار توسط هندی‌ها، به 
بالاترین میزان در ۱۲ ماه صعود کرده بود. 
انتشار این آمار با تعهد مسکو برای کاهش 
صادرات به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در روز در 

اوت، همزمان شد.
 مسکو پیش از این وعده داده بود که تولید 
نفت خود را از مارس تا پایان سال به میزان 

۵۰۰ هزار بشکه در روز، کاهش خواهد داد اما 
ناظران بازار با توجه به افزایش اخیر حجم 
صادرات روسیه، انتظار نداشتند مسکو به 

وعده خود عمل کند.
 کاهش اخیر صادرات همچنین در بحبوحه 
کمتر شدن تخفیف برای نفت روسیه روی 
داده است. با وجود سؤالات فزاینده‌ای که 
درباره ثبات روسیه و امنیت عرضه نفت 
روسیه در آینده وجود دارد، شورش گروه 
واگنر، در تولید، پالایش یا صادرات در پایان 

ژوئن، تأثیری نداشت. 
طبق آمار، روسیه اکنون نفت کمتری به 

صورت انتقال بین دو کشتی صادر می‌کند. 
صادرات نفت از طریق انتقال به دو کشتی در 
دریا، تا ۲۵ ژوئن به ۷.۷۷ میلیون بشکه در 
روز رسید که ۷۳ درصد معادل ۵.۶۷ میلیون 

بشکه در روز به مقصد هند رفت.
 بر اساس گزارش ایسنا از پلاتس، اتحادیه 
اروپا در ۲۳ ژوئن، جدیدترین بسته تحریم 
علیه روسیه را تصویب کرد که شامل اقداماتی 
برای مقابله با انتقال نفت بین دو کشتی 
در دریا و ممنوعیت صادرات نفت روسیه از 

طریق شاخه شمالی خط لوله دروژبا بود.

یک نظرسنجی نشان داد که بخش تولید ایتالیا 
در ماه ژوئن با شدیدترین نرخ در بیش از سه 
سال اخیر منقبض شد که نشان دهنده رکود 
اقتصادی در پیش است مگر اینکه خدمات 
پررونق بتواند سومین اقتصاد بزرگ منطقه یورو 
را تقویت کند.  شاخص مدیران خرید جهانی 
برای تولید ایتالیایی به ۴۳.۸ رسید که نسبت 
به ۴۵.۹ در ماه مه کاهش یافت.  اقتصاد ایتالیا 
در ماه‌های اخیر سیگنال‌های بسیار متناقضی 
داده است، صنعت و بویژه بخش‌های تولیدی 
با مشکلات بدی مقابله می‌کنند اما خدمات و 
اشتغال در میان رونق ورود گردشگران در حال 

است.   رشد 
داده‌های اداره ملی آمار ایتالیا در ماه گذشته 
نشان داد که تولید صنعتی در ماه آوریل ۱.۹ 
درصد نسبت به ماه قبل کاهش یافت که 
چهارمین کاهش ماهانه متوالی است و تولید 
ناخالص داخلی در سه ماهه اول نسبت به سه 
ماه قبل ۰.۶ درصد افزایش یافت که از ۰.۱ درصد 
کاهش در پایان سال ۲۰۲۲ بازگشت.   بر اساس 
گزارش ایسنا از رویترز، دولت ایتالیا رسماً رشد 
تولید ناخالص داخلی را یک درصد در سال‌جاری 
پیش‌بینی می‌کند که در مقایسه با نرخ سال 

گذشته ۳.۷ درصد کاهش یافته است.

رکود اقتصادی پیش روی اقتصاد ایتالیاصادرات نفت روسیه به پایین‌ترین رکورد ۴ ماهه رسید


